
1

LT

JŪSŲ IR KITŲ ASMENŲ SAUGA 
LABAI SVARBI
Šiame vadove ir ant prietaiso 
pateikti svarbūs saugos 
perspėjimai, kuriuos būtina 
perskaityti ir visada laikytis.
Tai yra pavojaus ženklas, 
naudotojus perspėjantis apie 
jiems ir kitiems asmenims 
gresiantį potencialų pavojų.

Prieš visus perspėjimus dėl 
saugos yra pavojaus 
simbolis ir tokie terminai:

PAVOJUS

Nurodo pavojingą situaciją; jei 
jos nevengsite, patirsite rimtą 
traumą.

DĖMESIO

Nurodo pavojingą situaciją; jei 
jos nevengsite, galite patirti 
rimtą traumą.

Visuose perspėjimuose dėl 
saugos pateikiama konkreti 
informacija apie esamą 
potencialų pavojų ir nurodoma, 
kaip sumažinti traumos, žalos ir 
elektros smūgio pavojų, kuris 
kyla netinkamai naudojant 
prietaisą. 
Būtinai laikykitės toliau pateiktų 
instrukcijų:
 - Mūvėkite apsaugines 

pirštines, kai išpakuojate ir 
montuojate prietaisą.

 - Prieš vykdant bet kokius 
įrengimo darbus, prietaisą 
būtina atjungti nuo elektros 
tinklo.

 - Įrengimą ir techninę priežiūrą 
turi atlikti kvalifikuotas 
technikas; jis privalo 
vadovautis gamintojo 
instrukcijomis ir vietiniais 
saugos reglamentais. Prietaisą 
remontuoti ar jo dalis keisti 
galima tik tuo atveju, jei tai 
nurodyta naudotojo vadove.

 - Maitinimo laidą gali pakeisti 
turi kvalifikuotas elektrikas. 
Kreipkitės į įgaliotąjį techninės 
priežiūros centrą.

 - Taisyklėse reikalaujama 
prietaisą įžeminti.

Išsamesnes naudojImo InstrukcIjas galima atsisiųsti iš  
www.whirlpool.eu

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS



2

LT  - Maitinimo laidas turi būti 
pakankamai ilgas, kad, 
prietaisą įstačius į korpusą, jo 
ilgio pakaktų norint įjungti į 
elektros lizdą.

 - Kad įrengimas atitiktų esamus 
saugos reglamentus, būtina 
naudoti visų polių atjungimo 
jungiklį, kuriame tarpas tarp 
kontaktų negali būti mažesnis 
nei 3 mm.

 - Nenaudokite lizdinių 
šakotuvų, jei orkaitės kištukas 
sutampa su kištukiniu lizdu.

 - Nenaudokite ilgintuvo.
 - Netempkite prietaiso 

maitinimo laido.
 - Prietaisą įrengus, jo elektros 

komponentai turi būti 
nepasiekiami naudotojui.

 - Prietaiso nelieskite jokia 
drėgna kūno dalimi, jo 
nenaudokite būdami basi.

 - Šis prietaisas skirtas naudoti 
tik buityje maistui ruošti. Jį 
naudoti kitiems tikslams, pvz., 
šildyti patalpas ar naudoti 
lauke, draudžiama.  
Gamintojas neprisiima 
atsakomybės už netinkamą 
naudojimą arba neteisingas 
kontrolės įtaisų nuostatas.

 - Šis prietaisas skirtas montuoti 
į baldus. Nenaudokite jo kaip 
atskirai stovinčio prietaiso.

 - Prietaisas ir pasiekiamos jo 
dalys naudojant įkaista. Būkite 
atsargūs ir neprisilieskite prie 
kaitinimo elementų.

 - Maži vaikai (0–8 metų) turi 
būti atokiai, nebent visą laiką 
yra prižiūrimi.

 - Šį prietaisą gali naudoti vaikai 
nuo 8 metų ir vyresni, 
asmenys, turintys psichinių, 
jutimo ar protinių sutrikimų, 
arba tie, kuriems trūksta 
patirties ar žinių, jeigu jie yra 
prižiūrimi ir instruktuojami 
apie saugų prietaiso 
naudojimą ir supranta su tuo 
susijusius pavojus. Neleiskite 
vaikams žaisti su prietaisu. 
Neprižiūrimi vaikai neturėtų 
valyti ir prižiūrėti prietaiso.

 - Naudodami ir panaudoję 
nelieskite įkaitusių prietaiso 
dalių ar vidinių paviršių – 
galite nusideginti.  
Kol visi prietaiso komponentai 
visiškai neatvės, stenkitės 
neprisiliesti prie prietaiso 
drabužiais arba kitomis 
lengvai užsiliepsnojančiomis 
medžiagomis.

 - Baigę ruošti būkite atsargūs, 
kai atidarote prietaiso dureles; 
prieš kišdami ranką į prietaisą, 
leiskite iš jo pamažu išeiti 
karštam orui ar garams. Šių 
ventiliacijos angų 
neužblokuokite.



3

LT - Prikaistuviams ir priedams 
išimti naudokite orkaitės 
pirštines, saugokitės, kad 
nepaliestumėte kaitinamųjų 
elementų.

 - Į prietaisą arba ant jo nedėkite 
lengvai užsiliepsnojančių 
medžiagų – prietaisą 
atsitiktinai įjungus, gali kilti 
gaisras.

 - Nenaudokite mikrobangų 
krosnelės norėdami ką nors 
šildyti sandariai uždarytose 
ertmėse.  
Dėl padidėjusio slėgio 
atidarant ji gali būti pažeista 
arba sprogti.

 - Mikrobangų krosnelėje 
negalima džiovinti audinių, 
popieriaus, prieskonių, 
vaistažolių, medienos, gėlių, 
vaisių ir kitų degių medžiagų. 
Gali kilti gaisras.

 - Nepalikite prietaiso be 
priežiūros, ypač jeigu 
ruošdami maistą naudojate 
popierinius, plastikinius arba 
kitus degius indus ir 
medžiagas. Šildant maistą 
popierius gali anglėti, o tam 
tikri plastikai lydytis.

 - Naudokite tik indus, kuriuos 
galima naudoti mikrobangų 
krosnelėse.

 - Skystis gali įkaisti daugiau nei 
iki virimo temperatūros ir 
neburbuliuodamas. Dėl šios 
priežasties karštas skystis gali 
staigiai užvirti ir išsilieti.

 - Nenaudokite mikrobangų 
krosnelės norėdami kepti 
riebaluose, nes aliejaus 
temperatūros kontroliuoti 
negalima.

 - Pašildę kūdikių maistelį ar 
skysčius buteliuke ar 
stiklainėlyje, visada 
pamaišykite ir prieš 
patiekdami patikrinkite 
temperatūrą. Prieš kaitindami 
būtinai nuimkite dangtelį ir 
žinduką.

 - Jei ruošiamuose patiekaluose 
naudojate alkoholinius 
gėrimus  
(pavyzdžiui, romą, konjaką, 
vyną), nepamirškite, kad esant 
aukštai temperatūrai alkoholis 
garuoja. Todėl kyla pavojus, 
kad alkoholio garai, palietę 
elektrinius kaitinamuosius 
elementus, gali užsiliepsnoti.

 - Nenaudokite mikrobangų 
krosnelės norėdami virti ar 
šildyti nesudaužytus 
kiaušinius (su lukštu ar be jo), 
nes jie gali sprogti net šildymo 
procesui pasibaigus.



4

LT  - Jeigu prietaise arba šalia jo 
užsiliepsnoja medžiagos arba 
matote dūmų, neatidarykite 
prietaiso durelių ir jį išjunkite. 
Ištraukite elektros laidą arba 
maitinimą nutraukite 
išimdami saugiklį ar 
išjungdami grandinės 
pertraukimo įtaiso skyde.

 - Maisto neruoškite pernelyg 
ilgai. Gali kilti gaisras.

 - Valymas – tai vienintelis 
techninės priežiūros darbas, 
kurį paprastai reikia atlikti. Jei 
prietaisas nebus švarus, gali 
būti sugadintas paviršius, taip 
pat tai gali neigiamai paveikti 
prietaiso eksploatavimo laiką 
bei sukelti pavojų.

 - Niekada nenaudokite valymo 
garais įrangos.

 - Nenaudokite šiurkščių 
abrazyvinių valiklių ar aštrių 
metalinių gremžtukų prietaiso 
durelių stiklui valyti, nes jie 
gali subraižyti paviršių ir dėl to 
gali sutrūkti stiklas.

 - Šiame prietaise nenaudokite 
korozinių cheminių medžiagų 
ir garų. Šio tipo prietaisas 
specialiai sukurtas maistui 
šildyti arba ruošti. Jis neskirta 
naudoti pramonėje arba 
laboratorijose.

 - Nenuimkite jokių skydų.  
Durelių tarpines ir 
sandarinimo sritis reikia 
reguliariai apžiūrėti, ar 
nepažeistos. Jeigu šios sritys 
pažeistos, negalima naudoti 
prietaiso, kol jo 
nesuremontuos specialiai 
išmokytas techninės 
priežiūros specialistas.

 - Techninę priežiūrą galima 
atlikti tik specialiai 
išmokytiems techninės 
priežiūros specialistams. Bet 
kokius techninės priežiūros 
arba remonto darbus, kurių 
metu nuimami nuo 
mikrobangų energijos 
poveikio saugantys skydai, 
galima atlikti tik specialiai 
išmokytiems asmenims, 
kitiems tokius darbus atlikti 
pavojinga.



5

LTATITIKTIES DEKLARACIJA 

šI orkaItė, kuri pagal savo paskirtį turi sąlytį su 
maisto produktais, atitinka Europos reglamentą 
(  ) Nr. 1935/2004 ir yra sukurta, pagaminta 
ir parduodama laikantis žemos įtampos 

APLINKOS APSAUGA

PakavImo medžIagų IšmetImas

Pakavimo medžiagos yra 100 % perdirbamos ir 
pažymėtos perdirbimo simboliu (  ).  
Todėl įvairias pakuotės medžiagas reikia išmesti 
labai atsakingai ir griežtai laikantis vietos 
institucijų reglamentų, reguliuojančių atliekų 
išmetimą.

elektros tauPymas

 - Mikrobangų krosnelę įšildykite tik tuo 
atveju, jei tai atlikti nurodyta ruošimo 
lentelėje arba patiekalo recepte.

 - Naudokite tamsiu laku ar emaliu padengtas 
kepamąsias formas – tokios formos geriau 
sugeria karštį.

 - Prietaisą išjunkite likus 10–15 minučių iki 
nustatyto ruošimo laiko pabaigos. 
Patiekalai, kuriuos reikia ilgiau ruošti, toliau 
bus ruošiami net ir išjungus prietaisą. 

gamInIo IšmetImas

 - Šis prietaisas paženklintas pagal Europos 
direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir 
elektronikos įrenginių atliekų (EEĮA) 
reikalavimus.

 - Tinkamai išmesdami šį gaminį, prisidėsite 
prie apsaugos nuo galimo neigiamo 
poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai, kuri 
gali būti padaryta netinkamai išmetus šį 
gaminį.

 - Simbolis    ant gaminio arba su juo 
pateikiamuose dokumentuose nurodo, kad 
su šiuo prietaisu negalima elgtis kaip su 
buitinėmis šiukšlėmis. Jį reikia atiduoti į 
atitinkamą surinkimo punktą, kad elektros ir 
elektronikos įranga būtų perdirbta.

direktyvos 2006/95/EB (kuri pakeičia 73/23/EEB 
ir vėlesnius papildymus) saugos reikalavimų, 
EMS 2004/108/EB apsaugos reikalavimų. 



6

LT ĮRENGIMAS

Išpakavę prIetaIsą patikrinkite, ar jis gabenant 
nebuvo pažeistas ir ar gerai užsidaro jo durelės.

JeIgu Iškyla problemų, kreipkitės į prekybos atstovą 
arba artimiausią techninės priežiūros po 
pardavimo tarnybą.

PRIETAISO MONTAVIMAS

ĮrengdamI PrIetaIsą vadovaukitės pateikiamomis 
atskiromis montavimo instrukcijomis.

PRIEŠ ATLIEKANT PRIJUNGIMĄ

PatIkrInkIte, ar ĮtamPos vertė, nurodyta ant 
duomenų plokštelės, atitinka jūsų namų 
elektros tinklo įtampos vertę.

nenuImkIte mikrobangų įėjimo apsauginių 
plokščių.

Plokštės yra mikrobangų krosnelės angos šone. 
Šios plokštės neleidžia riebalams ir maisto 
dalelėms patekti į mikrobangų įleidimo angos 
kanalus.

PrIeš montuodamI PatIkrInkIte, ar mikrobangų 
krosnelės ertmėje nieko nėra.

PatIkrInkIte, ar PrIetaIsas nePažeIstas. Patikrinkite, 
ar mikrobangų krosnelės durelės tvirtai 
prisispaudžia prie durelių atramos ir ar 
nepažeistas vidinis durelių sandarinimo 
tarpiklis. Mikrobangų krosnelę ištuštinkite ir jos 
vidų išvalykite minkštu, drėgnu audiniu.

nesInaudokIte šiuo prietaisu, jei pažeistas jo 
maitinimo laidas, prietaisas veikia netinkamai, 
yra pažeistas ar buvo numestas. Elektros laido 
neįmerkite į vandenį. Laidą laikykite atokiai nuo 
karštų paviršių. Jei nepaisysite šių taisyklių, 
galite patirti elektros smūgį, gali kilti gaisras 
arba kiti pavojai.

jeI elektros maItInImo laIdas pernelyg trumpas, 
kvalifikuoto elektriko arba techninės priežiūros 
darbuotojo paprašykite įrengti elektros lizdą 
netoli prietaiso.

maItInImo laIdas turi būti pakankamai ilgas, kad 
prietaisą įstačius į korpusą jo ilgio pakaktų 
norint įjungti į elektros lizdą.

kad ĮrengImas atitiktų esamus saugos 
reglamentus, būtina naudoti visų polių 
atjungimo jungiklį, kuriame tarpas tarp 
kontaktų negali būti mažesnis nei 3 mm.

kad nepažeIstumėte prIetaIso, nuo polistireno putų 
pagrindo nuimkite jį tik prieš pat įrengimą.

PRIJUNGUS

PrIetaIsą galima naudoti tik sandariai uždarius 
mikrobangų krosnelės dureles.

PrIetaIsą PrIvaloma ĮžemIntI. Jei bus nepaisoma šio 
reikalavimo, gamintojas neprisiims 
atsakomybės už asmenų, gyvūnų patirtas 
traumas ar kokių nors daiktų sugadinimą.

gamIntojaI neprisiima atsakomybės už 
problemas, kurios gali kilti naudotojui 
nepaisant šių instrukcijų.



7

LTPRIEDAI

STIKLINIS SUKAMASIS PADĖKLAS
stIklInĮ sukamąjĮ Padėklą naudokIte visiems 
gaminimo metodams. Jis 
surenka ištekėjusias sultis ir 
maisto daleles, kurios kitaip 
suteptų ir užterštų krosnelės 
vidų.

 ɳ Stiklinį sukamąjį padėklą padėkite ant su-
kamojo padėklo atramos.

SKRUDINIMO RANKENA
norėdamI Iš krosnelės IšImtI karštą 
skrudInImo lėkštę, visada naudokite 
specialią skrudinimo lėkštės rankeną.

SKRUDINIMO LĖKŠTĖ
maIstą dėkIte tIesIaI ant 
skrudInImo lėkštės.  
Naudodami skrudinimo 
lėkštę, ją visada dėkite ant stiklinio 
sukamojo padėklo.

nedėkIte jokIų ĮrankIų ant skrudinimo lėkštės, nes 
lėkštė labai greit įkaista ir įrankiai gali būti 
sugadinti.

skrudInImo lėkštę prieš naudojant galima 
pakaitinti (ne ilgiau nei 3 min.). Iš anksto 
šildydami skrudinimo lėkštę, visada naudokite 
skrudinimo funkciją.

BENDROJI INFORMACIJA
Parduotuvėse galIma įsigyti įvairių priedų. Prieš 
pirkdami priedą, įsitikinkite, kad jis tinka 
naudoti mikrobangų krosnelėje.

PrIeš PradėdamI gamIntI, ĮsItIkInkIte, kad naudojamI 
IndaI tinkami naudoti 
krosnelėje ir praleidžia 
mikrobangas.

kaI maIstą Ir PrIedus dedate į mikrobangų 
krosnelę, žiūrėkite, kad jie neliestų krosnelės 
vidaus sienelių. 

Tai labai svarbu tuo atveju, jei priedai 
pagaminti iš metalo arba turi metalinių 
dalių.

jeI krosneleI veIkIant metalo turIntys PrIedaI 
susiliestų su krosnelės vidine sienele, gali kilti 
žiežirbų ir krosnelė gali būti pažeista.

PrIeš ĮjungdamI krosnelę, visada įsitikinkite, kad 
sukamasis padėklas gali laisvai suktis.

SUKAMOJO PADĖKLO ATRAMA
PadėkIte sukamojo Padėklo atramą 
po stikliniu sukamuoju padėklu. 
Ant sukamojo padėklo atramos 
nedėkite jokių kitų indų.

 ɳ Krosnelėje sumontuokite sukamojo padė-
klo atramą.

PALEIDIMO APSAUGA / UŽRAKTAS
šI automatInė aPsaugos funkcIja suveIkIa Praėjus 
vIenaI mInuteI Po to, kaI krosnelė pradeda 
veikti budėjimo režimu (krosnelė 
budėjimo režimu veikia tada, kai 
rodomas 24 valandų laikrodis arba, jei 
laikrodis nenustatytas, kai ekrane nieko 
nerodoma).

dureles reIkIa atIdarytI Ir uždarytI, pvz., įdedant 
maistą, prieš atleidžiant saugos užraktą. Kitaip 
ekrane bus rodomas žodis „DOOR“ (DURELĖS).



8

LT GAMINIMO PRISTABDYMAS ARBA SUSTABDYMAS

gamInImo PrIstabdymas: 
jeIgu reIkIa PatIkrIntI, 
aPverstI ar IšmaIšytI maIstą, 
gaminimą galima 
pristabdyti atidarant 
dureles. Nustatymas išliks 10 minučių.

gamInImo tęsImas: 
uždarykIte dureles ir paspauskite 
paleidimo mygtuką VIENĄ KARTĄ. 
Gaminimas bus tęsiamas nuo 
pristabdymo taško. 

PasPaudus PaleIdImo mygtuką DU KARTUS, laikas 
padidės 30 sekundžių.

jeI nenorIte tolIau gamIntI: 
IšImkIte maIstą, uždarykite dureles ir 
paspauskite sustabdymo mygtuką.

PasIbaIgus gamInImo laIkuI, 10 
minučių kartą ar du per minutę 
pasigirs trumpas garsinis signalas. 
Paspauskite SUSTABDYMO 
mygtuką arba atidarykite dureles, kad šį signalą 
išjungtumėte.

Pastaba: Jei pasibaigus gaminimo laikui durelės 
bus atidarytos ir vėl uždarytos, nustatymai išliks 
tik 60 sekundžių.

AUŠINIMAS

kaI funkcIja baIgIasI, krosnelėje gali įsijungti 
aušinimo procedūra. Tai normalu.  
Pasibaigus šiai procedūrai, krosnelė 
automatiškai išsijungia. 

aušInImo Procedūrą galima nutraukti atidarant 
dureles, tai nedaro jokios žalos krosnelei.

DURELIų ATIDARYMAS

PasPauskIte mygtuką norėdamI atIdarytI dureles.



9

qw e

q etwr

LTVIRTUVĖS LAIKMATIS

naudokIte šIą funkcIją, kai norite, 
jog virtuvės laikmatis įvairiais 
tikslais matuotų tikslų laiką, 
pavyzdžiui, verdant kiaušinius, 
makaronus arba norint, kad tešla 
iškiltų prieš kepant, ir t. t.

q mygtukaIs +/- galėsite nustatyti laiką.

w PasPausdamI maItInImo mygtuką keletą kartų, nustatykite galią 0 W.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.

kaI laIkmačIo skaIčIavImas baIgsIs, pasigirs garsinis signalas.

LAIKRODIS

PrIjungus PrIetaIsą po elektros 
maitinimo pertrūkio ekranas bus 
tuščias. Jei laikrodis nenustatytas, 
ekranas bus tuščias tol, kol 
nustatysite ruošimo trukmę.

q laIkykIte PasPaustą sustabdymo mygtuką (3 sekundes), kol ims 
mirksėti kairysis (valandų) skaitmuo.

w mygtukaIs +/- nustatykite valandas.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką (ims mirksėti du dešinieji 
(minučių) skaitmenys).

r mygtukaIs +/- nustatykite minutes.

t vėl PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.
dabar laIkrodIs nustatytas ir veikia.

Pastaba:  
nustatydamI laIkrodĮ laIkykIte dureles atIdarytas. Taip turėsite 10 
minučių laikrodžiui nustatyti. Priešingu atveju kiekvieną veiksmą 
reikia užbaigti per 60 sekundžių.



10

TIK MIKROBANGOS

Galia Rekomenduojamas naudojimas:

750 W
gėrImų, vandens, skaidrių sriubų, kavos, arbatos ar kitų maisto produktų su dideliu kiekiu 
vandens šildymas. Jei maiste yra kiaušinių arba grietinės, parinkite mažesnį galingumą.  
Žuvies, mėsos, daržovių ir kt. gaminimas.

500 W
atsargesnIs gamInImas, pvz., daug baltymų turinčių padažų, sūrio ir kiaušinių patiekalų, taip 
pat troškinių užbaigimas.

350 W troškInImas, sviesto tirpinimas.

160 W atItIrPInImas. Sviesto, sūrio ir ledų minkštinimas.

0 W laIkymo laiko nustatymas (naudojant tik laikmatį).

LT GAMINIMAS IR PAŠILDYMAS MIKROBANGOMIS

naudokIte šIą funkcIją įprastai 
gamindami ir pašildydami maistą, 
pavyzdžiui, daržoves, žuvį, bulves 
ir mėsą.

q mygtukaIs +/- nustatykite laiką.

w keletą kartų PasPausdamI maItInImo mygtuką nustatykite 
galingumą.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.
PrasIdėjus gamInImo ProcesuI: 
Paspaudžiant paleidimo mygtuką, laiką galima ilginti 30 sekundžių 
padalomis. Kaskart paspaudus mygtuką, laikas pailginamas 30 
sekundžių. Laiką taip pat galite pailginti arba sutrumpinti 
paspausdami mygtukus „+/-“. 

sPaudžIant maItInImo mygtuką galima keisti ir galingumo lygį. 
Paspaudus pirmą kartą, bus parodytas šiuo metu nustatytas 
galingumo lygis. Paspauskite maitinimo mygtuką keletą kartų, kad 
nustatytumėte galingumo lygį.

GALIOS LYGIS

q ew



11

LTSPARTUSIS PALEIDIMAS

šI funkcIja naudojama norint greitai 
pašildyti maistą, kuriame yra daug 
vandens, pavyzdžiui, netirštas 
sriubas, kavą arba arbatą.

q PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.

šI funkcIja automatIškaI PaleIdžIama naudojant didžiausią mikrobangų 
galingumo lygį ir 30 sekundžių gaminimo trukmę. Kaskart paspaudus 
mygtuką, laikas pailginamas 30 sekundžių. Funkcijai pradėjus veikti, 
laiką taip pat galite pailginti arba sutrumpinti paspausdami 
mygtukus „+/-“.

NEAUTOMATINIS ATITIRPINIMAS

kaI atItIrPInate rankiniu būdu, vadovaukitės 
skirsnyje „Gaminimas ir pašildymas naudojant 
mikrobangas“ aprašyta procedūra ir pasirinkite 
160 W galingumo lygį.

regulIarIaI PatIkrInkIte gamInamą maIstą. Su 
patirtimi įgysite žinių, kiek trunka atitirpinti 
įvarų kiekį produktų.

aPsukIte dIdelIus mėsos gabalus su kaulaIs praėjus 
pusei nustatytos atitirpinimo trukmės.

vIrtas maIstas, troškInIaI Ir mėsos PadažaI 
geriau atitirpsta, jeigu atitirpinant jie 
pamaišomi.

atItIrPInant geriau maisto produktą 
atitirpinti mažiau ir leisti šiam procesui baigtis 
produkto laikymo metu.

laIkymo laIkas Po atItIrPInImo 
vIsada PagerIna rezultatus, 
nes tada temperatūra tolygiai 
paskirsto visame maisto tūryje.

šaldytą maIstą PlastIkInIuose maIšelIuose, plastiko 
plėvelėje ar kartono pakuotėse galima dėti 
tiesiai į krosnelę, jeigu pakuotė neturi 
metalinių dalių (pvz., vielinių spaustukų).

nuo Pakuotės formos priklauso 
atitirpinimo laikas. Maistas plokščiose 
pakuotėse atitirpsta greičiau negu 
giliose dėžėse.

atskIrkIte dalIs, kai jos pradeda atitirpti.  
Atskiri gabalai atitirpsta greičiau.

jeI kaI kurIos maIsto dalys per 
daug įkaista, (vištos 
šlaunelių ar sparnelių galai), 
uždenkite jas nedidelėmis 
aliuminio folijos skiautėmis.

q



12

MAISTO PRODUKTAS PATARIMAI

mėsa (100 g–2,0 kg)
Malta mėsa, pjaustiniai, žlėgtainiai arba kepsniai.

aPverskIte maIstą, kai krosnelė paragins.

PaukštIena (100 g–2,0 kg)
Visa višta, gabalėliai arba filė.

aPverskIte maIstą, kai krosnelė paragins.

žuvIs (100 g–2,0 kg)
Visa, gabaliukai arba filė.

aPverskIte maIstą, kai krosnelė paragins.

jeIgu maIstas nenurodytas šIoje lentelėje ir jei jo svoris didesnis arba mažesnis nei rekomenduojamas 
svoris, reikia atlikti procedūrą, nurodytą skyriuje „Gaminimas ir pašildymas mikrobangų krosnelėse“ 
ir parinkti 160 W atitirpinimo galingumą.

LT SPARTUSIS ATITIRPINIMAS

naudokIte šIą funkcIją tik tuo atveju, 
jei produkto svoris yra nuo 100 g 
iki 2 kg.

vIsada dėkIte maIstą ant stiklinio 
sukamojo padėklo.

q PasPauskIte sParčIojo atItIrPInImo mygtuką.

w mygtukaIs + / - nustatykite maisto svorį.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.
Praėjus PuseI atItIrPInImo laIko, krosnelė išsijungs ir paragins APVERSTI 
MAISTĄ.

 ɳ Atidarykite dureles. ɳ Apverskite maistą. ɳ Uždarykite dureles ir krosnelę vėl paleiskite paspausdami 
paleidimo mygtuką.

Pastaba: Jei po 2 minučių maistas neapverčiamas, krosnelė 
automatiškai pradeda vėl veikti. Tokiu atveju atitirpinimo laikas bus 
ilgesnis.

SVORIS:

šIaI funkcIjaI turI būtI žInomas visas 
maisto svoris. Tada krosnelė 
automatiškai apskaičiuos laiką, 
reikalingą šiai procedūrai atlikti.

jeI svorIs mažesnIs arba dIdesnIs neI 
rekomenduojamas svorIs: atlikite procedūrą, 
nurodytą skyriuje „Gaminimas ir pašildymas 
mikrobangų krosnelėse“, o atitirpindami 
nustatykite 160 W galingumą.

UŽŠALDYTI PRODUKTAI: 

jeIgu maIsto temPeratūra aukštesnė, negu 
gilaus užšaldymo temperatūra (-18 °C), 
pasirinkite mažesnį maisto svorį.

jeIgu maIsto temPeratūra žemesnė, negu 
gilaus užšaldymo temperatūra (-18 °C), 
pasirinkite didesnį maisto svorį.

q ew



13

LTGRILIS

naudokIte šIą funkcIją maisto 
paviršiui paskrudinti.

q PasPauskIte kePtuvo mygtuką.

w mygtukaIs +/- nustatykite laiką.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.

nePalIkIte krosnelės durelIų atIdarytų ilgą laiką, kai veikia keptuvas, nes 
sumažės temperatūra.

Pastaba: 
PasPaudus kePtuvo mygtuką, kai vyksta maisto gaminimas, keptuvo 
elementas įjungiamas arba išjungiamas. Kai keptuvo elementas yra 
išjungtas, laikmatis toliau vykdys atvirkštinį laiko skaičiavimą.

ĮsItIkInkIte, kad naudoJamI ĮrankIaI yra atsparūs karščiui ir tinkami naudoti 
krosnelėje, jeigu ruošiatės naudoti keptuvo funkciją.

nenaudokIte plastIkInIų įrankių, jeigu naudojate keptuvo funkciją. Jie 
išsilydys. Taip pat negalima naudoti medinių ar popierinių indų.

q ew



14

KOMBINUOTAS KEPTUVAS

Galia Rekomenduojamas naudojimas:

350–500 W
gamInant paukštieną, lazaniją ir 
daržoves

160–350 W gamInant žuvį ir šaldytus apkepus

160 W gamInant mėsą

0 W aPskrudInant tik gaminant

LT KOMBINUOTAS KEPTUVAS

naudokIte šIą funkcIją gamindami 
apkepus, lazaniją, paukštieną ir 
keptas bulves.

q PasPauskIte kePtuvo mygtuką.

w sPausdamI maItInImo mygtuką nustatykite galingumą.

e mygtukaIs +/- nustatykite laiką.

r PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.

krosneleI veIkIant keptuvo elementą galite įjungti arba išjungti 
paspausdami keptuvo mygtuką. 

dIdžIausIas mIkrobangų galIos lygIs naudojant keptuvą ribojamas iki 
gamykloje nustatyto lygio. 
Mikrobangas galimas išjungti sumažinant mikrobangų galios lygį iki 
0 W. Kai pasiekiamas 0 W lygis, krosnelė persijungia į tik keptuvo 
režimą.

GALIOS LYGIS 

q rew



15

LTSKRUDINIMAS

naudokIte šIą funkcIją norėdami 
pašildyti ar pagaminti picą ir 
kitus tešlos patiekalus.  
Ji taip pat tinka kepti kumpiui 
su kiaušiniene, dešrelėms, 
mėsainiams ir kt.

q PasPauskIte skrudInImo mygtuką.

w mygtukaIs +/- nustatykite laiką.

e PasPauskIte PaleIdImo mygtuką.

naudojant skrudInImo funkcIją, neįmanoma įjungti / išjungti keptuvo 
ar keisti galios lygio. 

krosnelė automatIškaI naudoja mikrobangas ir keptuvą skrudinimo 
lėkštei įkaitinti. Taip skrudinimo lėkštė greitai įkais iki darbinės 
temperatūros ir pradės kepti bei skrudinti maistą.

ĮsItIkInkIte, kad skrudinimo lėkštė padėta tinkamai, t. y. stiklinio 
sukamojo padėklo viduryje.

naudoJant šIą funkcIJą krosnelė ir skrudinimo lėkštė smarkiai įkaista.

nedėkIte ĮkaItusIos skrudInImo lėkštės ant jokių karščiui neatsparių 
paviršių.

saugokItės, kad nepalIestumėte krosnelės lubų po keptuvo elementu.

naudokIte vIrtuvės pIrštInes 
arba komplekte esančią specialią skrudinimo rankeną, kai 
išimate karštą skrudinimo lėkštę.

kaI naudojate šią funkciją, naudokite tik komplekte 
esančią skrudinimo lėkštę. Jei naudodami šią 
funkciją naudosite kitas skrudinimo lėkštes, kurias 
galima nusipirkti parduotuvėse, rezultatas nebus geras.

q

ew



16

LT
valymas – taI vIenIntelė PrIežIūros PrIemonė, kuri 
paprastai turi būti atliekama.

jeIgu neužtIkrInsIte krosnelės švaros, gali būti 
sugadintas paviršius, taip pat tai gali neigiamai 
paveikti įrenginio eksploatavimo laiką bei 
sukelti pavojų.

nenaudokIte metalInIų 
šveIčIamųjų kemPInėlIų, 
abrazyvInIų valIklIų, 
vielinių šveitiklių, 
šiurkščių skudurėlių ir kitų 
priemonių, kurios gali pažeisti valdymo 
pultą ir prietaiso vidinius bei išorinius 
paviršius. Naudokite kempinę, suvilgytą 
švelnaus poveikio plovikliu, arba popierinį 
rankšluostį ir purškiamąjį stiklų valiklį. 
Purškiamojo stiklų valiklio užpurkškite ant 
popierinio rankšluosčio.

nePurkškIte tiesiai ant krosnelės.

regulIarIaI, ypač jei yra išsiliejusio 
maisto, išimkite sukamąjį 
padėklą, padėklo atramą ir švariai 
nuvalykite krosnelės pagrindą.

šI krosnelė PrItaIkyta veikti, kai sukamasis 
padėklas yra įdėtas.

nejunkIte mikrobangų krosnelės, jei 
sukamąjį padėklą išėmėte nuvalyti.

vIdInIus PavIršIus, priekines ir galines dureles bei 
durelių angą valykite nestipraus poveikio 
valikliu, vandeniu ir minkštu audiniu.

neleIskIte rIebalams arba maisto dalelėms 
kauptis aplink dureles.

jeI dėmes sunku nuvalytI, krosnelėje 2–3 minutes 
pavirkite puodelį vandens. Garai suminkštins 
šias dėmes.

mIkrobangų krosneleI valytI nenaudokite 
valymo garais prietaisų.

norėdamI Iš krosnelės PašalIntI kvaPus, į puodelį 
vandens įlašinkite citrinos sulčių, padėkite 
puodelį ant sukamojo padėklo ir, įjungę 
krosnelę, pavirkite vandenį keletą minučių.

kePtuvo elemento valyti nereikia, nes didelis 
karštis nudegina visus tiškalus, tačiau ertmės 
lubas gali tekti reguliariai valyti. Valykite šiltu 
vandeniu, valikliu ir kempinėle. Jei keptuvas 
naudojamas nereguliariai, kartą per mėnesį jį 
reikia įjungti 10 minučių, kad išdegtų visi 
tiškalai.

GALIMA PLAUTI INDAPLOVĖJE:

sukamojo Padėklo atrama.

stIklInIs sukamasIs Padėklas.

„crIsP“ lėkštės rankena.

RŪPESTINGAS VALYMAS:
skrudInImo lėkštę reikia valyti 
vandeniu, kuriame yra šiek 
tiek nestipraus poveikio 
valiklio. Smarkiai užterštas 
vietas galima valyti šveičiamąja kempinėle ir 
nestipraus poveikio valikliu.

vIsada prieš plaudami skrudinimo lėkštę, 
leiskite jai atvėsti.

nePanardInkIte į vandenį ir neskalaukite 
vandeniu, kol skrudinimo lėkštė karšta. 
Dėl staigaus atvėsimo ji gali būti 
pažeista.

nenaudokIte vIelInIų šveItIklIų. Jie gali 
subraižyti paviršių.

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR VALYMAS



17

LT

MAISTO GAMINIMAS

PLĖVELĖS IR MAIŠELIAI

REKOMENDUOJAMAS NAUDOJIMAS IR PATARIMAI

PrIeš dėdamI maIšelĮ Į mIkrobangų krosnelės ertmę, 
nuo popierinių ar plastikinių maišelių 
pašalinkite metalinius spaustukus.

PlastIkInę folIją reIkIa ĮPjautI arba pradurti šakute, 
kad išeitų slėgis ir kad gaminimo metu 
susikaupus garams pakuotė nesprogtų.

kadangI mIkrobangos rIbotą laIką prasiskverbia į 
maisto produktus, jei vienu metu gaminami keli 
gabaliukai, juos išdėliokite ratu, kad daugiau 
ploto būtų į išorę. 

mažI gabalIukaI IškePs greIčIau negu dideli. Kad 
visi gabaliukai apkeptų vienodai, jie turi būti 
vienodo dydžio.

kePant mIkrobangose išgaruoja drėgmė. 

mIkrobangų krosnelėms tInkamas indo dangtelis 
padeda sumažinti drėgmės praradimą.

daugelIs maIsto Produktų Ir tolIau gamInasI, kai 
mikrobangų krosnelė nustoja veikti, todėl 
visada palaukite numatytą laiko tarpą, kad 
maistas pastovėtų ir taip būtų tinkamai 
paruoštas iki galo.

gamInant mIkrobangų krosnelėje paprastai reikia 
pamaišyti. Maišydami jau iškeptą maisto dalį 
nuo kraštų perkelkite link centro, o mažiau 
iškepusią dalį patraukite link kraštų.

Plonus mėsos grIežInėlIus dėkIte vIeną ant kito arba 
perklokite vieną su kitu. Storesnius gabalus, 
pavyzdžiui, mėsos kepsnius arba dešreles, reikia 
dėti arti vieną kito.

SKYSčIAI

skysčIaI galI PasIektI vIrImo temPeratūrą dar 
nepradėję kunkuliuoti. Todėl karšti skysčiai gali 
staiga išbėgti.

kad taIP neatsItIktų:

q Nenaudokite indu su tiesiomis sienelėmis 
ir siauru kakliuku.

w Prieš dėdami indą į mikrobangų krosnelės 
ertmę, skystį sumaišykite ir inde palikite 
arbatinį šaukštelį.

e Pakaitinę dar kartą pamaišykite prieš 
atsargiai ištraukdami indą iš mikrobangų 
krosnelės.

KŪDIKIų MAISTAS

PašIldę kūdIkIų maIstelĮ ar skysčIus buteliuke ar 
stiklainėlyje, visada pamaišykite ir prieš 
patiekdami patikrinkite temperatūrą.

taIP užtIkrInamas tolygus šIlumos pasiskirstymas ir 
nekyla pavojus nusiplikyti arba nudegti.

PrIeš kaItIndamI būtInaI nuimkite dangtelį ir 
žinduką.

ŠALDYTAS MAISTAS

gerIausIam rezultatuI rekomenduojame atšildyti 
maistą tiesiai ant sukamojo stiklinio padėklo. Jei 
reikia, galima naudoti lengvus plastikinius 
indus, jei jie yra tinkami naudoti mikrobangų 
krosnelėse.

vIrtas maIstas, troškiniai ir mėsos padažai geriau 
atitirpsta juos pamaišant.

kaI dalys Pradeda atItIrPtI, jas vieną nuo kitos 
atskirkite. Atskiri gabalai atitirpsta greičiau.

KAIP NAUDOTIS GAMINIMO LENTELE

lentelėje nurodyta konkrečIam ProduktuI ar 
patiekalui geriausiai tinkanti funkcija. 
Gaminimo laikas, kur nurodytas, prasideda nuo 
laiko, kai produktas ar patiekalas įdedamas į 
mikrobangų krosnelės ertmę, neskaitant 
įkaitinimo laiko (jei jis reikalingas). 
gamInImo nustatymų Ir laIko vertės yra tik 
orientacinės, jos priklauso nuo maisto kiekio ir 
naudojamų priedų tipo. 

Visada gaminkite maistą nurodytą reikalingą 
minimalų gaminimo laiką, jam praėjus 
patikrinkite, ar jis iškepė iki galo.
gerIausIus rezultatus gausIte tiksliai paisydami 
gaminimo lentelėje esančių patarimų apie tai, 
kaip naudoti konkrečius pateikiamus priedus 
(jei pateikiami).



18

LT GEDIMų ŠALINIMO VADOVAS

PRIETAISAS NEVEIKIA NEVEIKIA ELEKTRONINIS 
PROGRAMAVIMO VALDIKLIS

•	 Sukamojo padėklo atrama yra vietoje.
•	 Durelės yra tinkamai uždarytos.
•	 Patikrinkite saugiklius ir ar elektros tinklu 

teka srovė.
•	 Patikrinkite, ar prietaisas gerai 

ventiliuojamas. Palaukite 10 minučių, tada 
vėl pabandykite prietaisą įjungti.

•	 Prieš bandydami dar kartą, atidarykite ir 
uždarykite dureles.

•	 Nuo prietaiso atjunkite elektros maitinimą. 
Prieš vėl prijungdami palaukite 10 min. ir 
tuomet bandykite dar kartą.

Jei ekrane rodoma raidė „F“ su skaičiais, 
kreipkitės į artimiausią aptarnavimo po 
pardavimų tarnybą.

Nurodykite skaičių po raidės „F“.

APTARNAVIMAS PO PARDAVIMO

PRIEŠ SKAMBINDAMI TECHNINĖS 
PRIEŽIŪROS PO PARDAVIMO TARNYBAI

1. Vadovaudamiesi skyriaus „Trikčių šalinimo 
vadovas“ patarimais pamėginkite 
problemą pašalinti patys.

2. Prietaisą išjunkite ir vėl įjunkite, kad 
patikrintumėte, ar triktis nepašalinama.

Jei atlikus šias patikras triktis nepašalinama, 
kreipkitės į artimiausią aptarnavimo po 
pardavimo tarnybą.
Visada pateikite:

•	 trumpą gedimo aprašymą;
•	 prietaiso tipą ir tikslų modelį;
•	 techninės priežiūros numerį (numerį, esantį 

po žodžio „Service“ ant duomenų 
plokštelės), kuris yra ant dešiniojo prietaiso 
ertmės krašto (pamatysite atidarę dureles).

Techninės priežiūros numeris taip pat 
nurodytas garantijos knygelėje.

•	 savo tikslų adresą;
•	 savo telefono numerį.

PASTABA: Jei reikalingas remontas, kreipkitės į 
įgaliotą techninės priežiūros po pardavimo 
tarnybą (tada turėsite garantiją, jog bus 
naudojamos originalios atsarginės dalys ir 
remontas bus atliktas tinkamai). 

KAIP IŠMESTI BUITIES PRIETAISUS

 - Šis prietaisas pagamintas naudojant perdirbamas arba pakartotinai naudojamas medžiagas. 
Atiduokite prietaisą perdirbti pagal vietinius atliekų utilizavimo reglamentus. Prieš išmesdami 
nupjaukite maitinimo laidą, kad prietaiso nebūtų galima įjungti į elektros tinklą.

 - Dėl išsamesnės informacijos apie buities elektros prietaisų apdorojimą, utilizavimą ir perdirbimą, 
kreipkitės į kompetentingą vietos instituciją, buities atliekų surinkimo tarnybą arba parduotuvę, 
kurioje prietaisą įsigijote.



19

elektros tInklo ĮtamPa 230 V / 50 Hz

vardInės galIos ĮvestIs 1 900 W (jk 2 030 W)

saugIklIs 10 a (jk 13 a)

mW IšvestIes galIa 750 W

aukštis x plotis x Gylis

IšorInIaI matmenys (aukštIs x PlotIs x gylIs) 382 x 595 x 320

vIdInIaI matmenys (aukštIs x PlotIs x gylIs) 187 x 370 x 290

TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS

LTKAITINIMO CHARAKTERISTIKų TESTAVIMO DUOMENYS

atItInka Iec 60705.
tarPtautInė elektrotechnIkos komIsIja nustatė įvairių mikrobangų krosnelių kaitinimo charakteristikų 
palyginamojo testavimo standartą. Rekomendacijos šiai krosnelei:

bandymas kIekIs aPytIkrIs laIkas galIos lygIs Indas

12.3.1 750 G 10 min. 750 W „pyRex 3.220“

12.3.2 475 G 5 ½ min. 750 W „pyRex 3.827“

12.3.3 900 G 15 min. 750 W „pyRex 3.838“

13.3 500 G 2 min. 40 sek. spaRtusis atitiRpinimas


